*پایان‌نامه کارشناسی ارشد دانشگاه بیرجند*.

واحد دوست، مهوش. ۱۳۷۹. «نهادینه‌های اساطیری در شاهنامه فردوسی». ج ۱. تهران: سروش.

یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۹۶. *انسان و سمبل‌هایش*. ج ۱۱. تهران: جامی.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی

References

Holy Qorān.

Ahmādī, leylā. (2015/1394SH). “*Našše A’ddd dar Āyānhāye Qozare irīnī (ī Tekye bar garhange „l,n, „ ol, T.ġe..n. .or..er.. . ore,t,n, ,or,,n , a ddadxsst)*”. *Journal of Iranian Studies*. 14th Year. No. 28. Pp. 1-16.

Anjavī, Šīrāzī and Seyyed Abo al-qāsem. (1973/1352SH). *Qeāāehāye ārānā* 1st Vol. 1st ed. Tehrān: Amīr-kabīr.

Barfar, Seyyed Mohammad. (2009/1388SH). “*īarī -dddēāne Naūtī* ”. *Journal of Persian language and literature research*. 7th Year. No.14. Pp. 131-142.

Bierlein, J. F. (2015/1394SH). *āātārehā -ye Movtū (Parallel myths)*. Tr. by Abbās Moxber. 5th ed. Tehrān: Markaz.

Bokāyī, Mohammad. (2001/1380SH). “*zzz -tbbe bbbtr dar Āyenehā*”. *Journal of fiction literature*. 1st Year. No 3. Pp. 36-41.

Campbell, Joseph. (2016/1395SH). *Qahramne Heār-Ĉehre (The hero with a thousand faces)*. Tr. by Šādī Xosrow-panāh. 7th ed. Mašhad: Gole Āftāb.

Campbell, Joseph. (2016/1395SH). *Qodrate ddtre (The Power of myth)*. Tr. by Abbās Moxber. 11th ed. Tehrān: Markaz.

Chevalier, Jean and Alain Gheerbrant. (2007/1386SH). *Farhange Neāāhā (āāationnaire des Sybbole bbMythe,, ,e re,, Coutumem...)*. Tr. by Sūdābe Fazāyelī. 2nd and 4th Vol. 2nd ed. Tehrān: Jeyhūn.

Dallapiccola, Anna Libera. (2011/1390SH). *āātārehā -ye Henī (Hindu myths)*. Tr. by Abbās Moxber. 2nd ed. Tehrān: Markaz.

Dāvārī, Fāteme and Et al. (2017/1397SH). *īarraū va Tahlīle Bon-āāye -hāye āāare Manīānī -ūr* ”. *Master's thesis of Khwarazmi University, Tehran*.

Dumezil. Georges and Et al. (2000/1379SH). *Jahāne ūūtūre -ūenū (The world of my thology)*. Tr. by Jallāl Sattārī. 1st ed. Tehrān: Markaz.

Eliade, Mircea. (1993/1372SH). “*Mosassas sa Nā-moqaddas*” (*The sacred and the profane; the nature of religion*). Tr. by Behzād Sālekī. 2nd ed. Tehrān: Elmī Farhanqī.

Eliade, Mircea. (2009/1383SH). *ūūtūre ūa qqe ’iyat (Myth and Reality)*. Tr. by Mānī Sāleh Allāme. 2nd ed. Tehrān: Pārese.

Eliade, Mircea. (1993/1372SH). *Reāāle āar Txxxe ddyān (Traite d’histoire des religions)*. Tr. by Jallāl Sattārī. 1st ed. Tehrān: Sorūš.

Esmā’īl-pūr Motlaq, Abo al-qāsem. (2015/1394SH). “*Nebbate ūūtūre āā āāāāyāt āa falfaf e*”. *The book of the month of literature*. 4th Year. No. 35 .Pp. 60-67.

Faqh Malek Marzbān and Nasrīn & Tāhere Karīmī. (2014/1393SH). “*Ramz-āān-šenū -ye “Heyv”n dar āātānhā -ye Kātāhe āahrqāre Manīānī -ūr* ”. *Journal of fiction studies*. 4th Year. No. 3. Pp. 91-108.

Grant, Michael and Hezel, John. (2011/1390SH). “*qarhange ūūtū re Kelū k (Yvnyv va vov)v* Tr. by Rezā Rezāyī. 2nd ed. Tehrān: Māhī.

- Hakīm Abo al-qāseme Fardowsī. (2008/1387SH). *Šāh-nāme-ye Ferdowsī*. 3rd and 6th Vol. 9th ed. Tehrān: Qatre.
- Heydarī, Fāteme and Bītā Dārābī. (2013/1392SH). “*Beynā-iatnīyy at dar qarqe šanašše ššare iāhrī yār Manīānī -ūr* . *Journal of language essays*. 4th Year. No. 2. Pp. 55-74.
- Heydarī, Morteżā. (2017/1396SH). “*Tabyīn va Tahlīle Bon-āāy ehā-ye ūtī rī dar xaxtāre Qesse-ye Māh-āāāānū* *Journal of literary arts*. 9th Year. No. 1. Pp. 151-155.
- Holy Qor’ān*.
- Hoseynī, Vahīde and Et al. (2007/1386SH). *MA Thesss “zzz -tbbe ūūtūre ūar āāāāyāte ūtīnī -ye mmrzz āā Tekye bar iarraū -ye ūtīnhī -ye iāhrī yāre Manīānī -ūrī* . *Master's thesis of Shiraz Faculty of Literature and Human Sciences*.
- Jabbāre, Nāserū, Azīm. (2020/1399SH). “*Tabyīn va Tahlīle Bon-āāy ehā-ye ūtī rī dar Qesse-ye “Deraxte Zendeī”*”. *Bimonthly magazine of popular culture and literature*. 8th Year. No. 31. Pp. 97-119.
- Jung, Carl Gustav. (2017/1396SH). *ānāān āā āāāāolhā -yaš (Man and his symbols)*. Tr. by Mahmūd Soltānī-yye. 11th ed. Tehrān: Jāmī.

- Loeffler-Delachaus, Marguerite. (1987/1366SH). *Zaāāne mamū-ye Qeāāehāye iārī -vār (Le symbolisme des contes de fees)*. Tr. by Jallāl Sattārī. 1st ed. Tehrān: Tūs.
- Mohammadī, Ebrāhīm and Hendū-vālān Fārūq & Jallīlo al-llāh Movasseli Rezā. (2013/1392SH). “*Bar-ham-koneī-ye ūūtūre ūa sste’sre dar āāātāne Kātāhe āahrāyāre Manīānī -ūr* ”. *Literary text research magazine*. 17th Year. No. 59. Pp. 29-46.
- Mohammadī, Ebrāhīm and Hendū-vālān Fārūq & Jallīlo al-llāh Sādeqī Somayye. (2011/1390SH). “*ūūtūreh-ū dodane Zaāān āar Čand āāātāne iāhrī yāre Manīānī -ūr* ”. *Journal of Persian Language and Literature of Khwarazmi University*. 16th Year. No. 70. Pp. 137-166.
- Mahmūdī-vand, Baxtiyārī and Roqayye, Parvāne Adel-zāde & Kāmran Pāšayī Faxrī. (2021/1400SH). “*Tahlīle Bon-āāy ehā-ye ūūtūreh-ū dar āāāre Nevdddndāāne Mo’ssere momāāne Deraxte inūr e Ma’bbebb āāātānhā-ye Kātāhe ā āāhā-ye Movarra,, ,,e inūrī īa Jāyī qqqr*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 17th Year. No. 64. Pp. 201-232.
- Mandanī-pūr, Šahrīyār. (2020/1399SH). *HaNt Mxoaā*. 2nd ed. Tehrān: Markaz.
- Morgan, Marlo. (2019/1398SH). *Paymmemom-šašte (Mutant message down under)*. 4th ed. Tehrān: Ālī-tabār.
- Movasseli, Rezā. (2013/1392SH). “*sste’srs dodane Zaāān āar āāātānhā-ye Kūtāhe iāhrī yāre Manīānī -ūr* ”. *Master's thesis of Birjand University*.
- Moxber, Abbās. (2017/1396SH). *Maīnī -ye ūūtūre-ūenūī* . 2nd ed. Tehrān: Markaz.

- Moxtārī-yān, Bahār. (2008/1387SH). “*Mūy dorddan dar ggg-vīrī*”. *Farhangistaṅ magazine*. 13th Year. No. 4 .Pp. 50-55.
- Pūr-xāleqī Čatrūrđī, Mah-dox̄t. (2001/1380SH). “*Deraxte Zendeī va zrze še īarhanū īa Naūūne ān dar vvv arhā*”. *Journal of Iranian Studies*. 1st Year. No.1. Pp. 89-126.
- Sāberī, Tayyēbe and Seyyed Kāzem Mūsavī and Mas’ūd Forūzande & Mītrā Šāterī. (2018/1397SH). “*Mū dar Qeāāehāye īaūhī va ūūī r*”. *Bimonthly magazine of public culture and literature*. 6th Year. No. 22. Pp. 205-231.
- Sādeqī, Somayye. (2011/1390SH). “*bbbtbbe bbtbre bar āāātān ā ātāhe āahrāyāre Manīānī -tūr va momāāne ūūū-torbbe vovrav*”. *Master's thesis of Birjand University*.
- Sadaqe, Jān. (1999/1378SH). “*Deraxt dar ūūī re Kohan*”. Tr. by Mohammad-rezā Torkī. *Journal of literature and languages*. 7th Year. No. 26 .Pp. 140-145.
- Sattārī, Jallāl. (1997/1376SH). *ūūūre ūar Jahāne mmrzz*. 1st ed. Tehrān: Markaz.
- Soleymānī, Belqeys. (1991/1371SH). “*dade āāye ūūūre ūar momāān*”. *Culture and art literature magazine*. 4th Year. No. 32. Pp. 40-41.
- Šamīsā, Sīrūs. (2021/1400SH). *ūūī r va ūūī r-vārehā*. 1st ed. Tehrān: Hermes.
- Šarīatī-rād, Mohammad-rezā and Golām-hoseyn Šarīfī & Eshāq Toqyānī. (2019/1398SH). “*Tahlīle zzz -tbbe bon-āāy ehā-ye ūy īhī dar Āyīne Marāoāāne ā ohkīlūye va ūūyer-ahmad*”. *Journal of culture and public literature*. 7th Year. No. 29 .Pp. 78-83.
- Šarbat-dār, Keyvān and Ansārī, Šohre. (2018/1397SH). “*BarreBBye MamhmmGroteGGueva Kvvoše Meāāāāhā-ye ān dar āāātānhā-ye ā ātāhe āahrāyāre Manīānī -tūr*”. *Journal of literary research*. 2nd Year. No .2. Pp. 105-121.
- Talāyī, Mowlūd and Na’īme Faqīhīyān & Mohammad-rezā Nasre Esfahānī. (2014/1393SH). “*Barjaste-ūūī -ye Zaīnī īar āāātāne Kātāhe āarāe šanašše ššare īahrīyāre Manīānī -tūr bar Maānā-ye Ččrčbbe Zaāān-šenxxtī-ye David Leitch*”. *Contemporary Persian Literature Magazine*. 4th Year. No. 1. Pp. 58-103.
- Tāvūsī, Mahmūd and Āmener Dorūd-gar. (2011/1390SH). “*Ostūre ūa āāāāyāte Modern*”.

*Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 7th Year. No. 23 .Pp. 105-114.
- Vāhed-dūst, Mah-vaš. (2000/1379SH). “*Nahāāānehāye ūūī rī dar āāh-nmmeye Ferwowī*”. 1st ed. Tehrān: Sorūš.

Mythological Themes in Shahriar Mandanipour's Story: *The Lady of the Garden*

Roghayye Mahmoodivand Bakhtiyāri

Ph. D. Candidate of Persian Language and Literature, IAU, Tabriz Branch

Parvāneh Ādelzādeh